
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

22 декабря 

№ 27 

 (387) 



22 декабря 2023 года № 27 (387)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.12.2023 г. № 50-п 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

   

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района Шенталинский, повышения качества и доступности 

предоставляемых населению района муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства», согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Считать утратившими силу: 

2.1. постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 22.02.2018 г. № 6-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

(Вестник поселения Четырла, 2018, 22 февраля); 

2.2. постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 27.11.2019 г. № 77-п «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» (Вестник поселения Четырла, 2019, 28 ноября); 

2.3. постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 24.01.2020 г. № 4-п «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» (Вестник поселения Четырла, 2020, 31 января). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и на 

официальном сайте сельского поселения Четырла в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.12.2023 г. № 51-п 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства» 

   



22 декабря 2023 года № 27 (387)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района Шенталинский, повышения качества и доступности 

предоставляемых населению района муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства», согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Считать утратившими силу: 

2.1. постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 22.02.2018 г. № 7-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства» (Вестник поселения 

Четырла, 2018, 22 февраля); 

2.2. постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 27.11.2019 г. № 78-п «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» (Вестник поселения Четырла, 2019, 28 ноября);  

2.3. постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 24.01.2020 г. № 5-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский муниципальной услуги «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства»» (Вестник поселения 

Четырла, 2020, 31 января). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и на 

официальном сайте сельского поселения Четырла в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.12.2023 г. № 52-п 

Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

 В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Правительства 

Самарской области от 27.01.2011 № 16 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной 

власти Самарской области», Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



22 декабря 2023 года № 27 (387)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области. 

2. Постановление Администрации сельского поселения Четырла от 18.01.2013 г. № 4-п «Об 

утверждении положения о реестре муниципальных услуг и порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский в новой редакции» 

признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить 

на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 21.12.2023 г. № 177 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 25.11.2022 года № 124 «Об 

одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального 

района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2023 год» 

 

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, а 

также в целях эффективного использования бюджетных средств, Собрание представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 25.11.2022 года № 124 «Об одобрении проекта 

Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский 

Самарской области осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения на 

2023 год» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Решению, Соглашение о передаче Администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения на 2023 год, в приложении № 2 к Соглашению в пункте 11, 

сумму денежных средств «165 000 (сто шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек» заменить на сумму 

«99 877 (девяносто девять тысяч восемьсот семьдесят семь) рублей 18 копеек»; 

1.2. В приложении № 1 к Решению, Соглашение о передаче Администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения на 2023 год, в приложении № 3 к Соглашению в пункте 20, 

сумму денежных средств «436 000 (четыреста тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек» заменить на 

сумму «421 598 (четыреста двадцать одна тысяча пятьсот девяносто восемь) рублей 42 копейки»; 

1.3. В приложении № 1 к Решению, Соглашение о передаче Администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения на 2023 год, в приложении № 14 к Соглашению № 103 от 



22 декабря 2023 года № 27 (387)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

16.12.2022г., сумму денежных средств «322 000 (триста двадцать две тысячи) рублей 00 копеек» 

заменить на сумму «362 393 (триста шестьдесят две тысячи триста девяносто три) рубля 74 копейки». 

2. Направить настоящее Решение для одобрения в Собрание представителей муниципального 

района Шенталинский Самарской области. 

3. Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области заключить с Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской 

области, дополнительное соглашение согласно приложению к настоящему Решению.  

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 21.12.2023 г. № 178 

Об утверждении плана работы Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Четырла Собрание представителей сельского поселения Четырла РЕШИЛО: 

1. Утвердить план работы Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2024 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей постоянных комиссий 

Собрания представителей.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 21.12.2023 г. № 179 

О ежегодном отчёте Главы сельского поселения Четырла о результатах деятельности, 

деятельности администрации сельского поселения и иных подведомственных Главе поселения 

органов местного самоуправления сельского поселения Четырла, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Собранием представителей сельского поселения Четырла  за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Четырла, Положением о ежегодном отчёте Главы сельского поселения Четырла о результатах 



22 декабря 2023 года № 27 (387)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

деятельности администрации сельского поселения и иных подведомственных Главе поселения 

органов местного самоуправления сельского поселения Четырла, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Собранием представителей сельского поселения Четырла, утвержденным решением 

Собрания представителей от 07.04.2010 г. № 140, Собрание представителей сельского поселения 

Четырла РЕШИЛО: 

1. По результатам заслушивания ежегодного отчёта Главы сельского поселения Четырла о 

результатах деятельности, признать деятельность администрации сельского поселения и иных 

подведомственных Главе поселения органов местного самоуправления сельского поселения 

Четырла за 2023 год – удовлетворительной. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Четырла». 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


